
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 09 de Fevereiro de 2023 - Ano XI - Edição 2388 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2023– Processo nº 102085/2023

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 27 de fevereiro de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 04/2023, 
cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual de livro/material complementar físico e digital, com recursos avaliativos e gestão da 
aprendizagem para potencializar a aprendizagem dos alunos do 1º ao 9º ano do ensino fundamental matriculados na rede municipal de ensino do 
município de Nova Cruz, num contexto pós-pandêmico, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível 
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 08 de fevereiro de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20204/2023

Dispensa nº 20201/2023

Processo nº202008/2023

Espécie: Contrato nº 20204/2023, firmado em 02/02/2023; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: IVANEIDE LAURENTINO DA COSTA , inscrita no CPF/MF sob o nº. 031.598.294-21; Objeto: Locação de Imóvel Residencial, 
localizado na Rua Travessa 15 e Novembro, Centro, para fins do Sr. J.D.S, que se encontra em vulnerabilidade e situação de risco social, no mu-
nicípio de Nova Cruz/RN; Amparo: Dispensa 20201/2023; Processo: 202008/2023; Fundamentação Legal: Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93 
Vigência: de 02/02/2023 a 02/05/2023; Cobertura Orçamentária: ; Valor: 900,00 (novecentos reais ); Signatários: pelo Contratante, Flávio 
César Nogueira e, pelo Contratado, IVANEIDE LAURENTINO DA COSTA .

Nova Cruz/RN, 02 de fevereiro de 2023.
ANDRÉA MILENA COSTA DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Assistência Social 
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

================================================================================================================

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20205/2023
Dispensa nº 20202/2023

Processo nº202009/2023

Espécie: Contrato nº 20205/2023, firmado em 02/02/2023; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: JOSÉ CARLOS DOS SANTOS , inscrita no CPF/MF sob o nº. 311.240.638-97; Objeto: Locação de Imóvel Residencial, locali-
zado na Rua Professor Leonor Rocha, 59, São Sebastião, para fins da Sra. M.V.F, que se encontra em vulnerabilidade e situação de risco social, no 
município de Nova Cruz/RN; Amparo: Dispensa 20202/2023; Processo: 202009/2023; Fundamentação Legal: Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93 
Vigência: de 02/02/2023 a 02/05/2023; Cobertura Orçamentária: ; Valor: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais ); Signatários: pelo Contratante, 
Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, JOSÉ CARLOS DOS SANTOS .

Nova Cruz/RN, 02 de fevereiro de 2023.
ANDRÉA MILENA COSTA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal


